
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ 

TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

7 
12.2.2023 

 
 
 
 

 

Blahopřání 
 

V tomto týdnu oslavili 

narozeniny pan Antonín 

Kadlec a pan Karel Műller. 

Přejeme mnoho sil, zdraví a 

vyprošujeme Boží 

požehnání! 
 

A dovolte mi vzpomenout – 

blahopřání paní 

Kameníkové. 

 

 

 

 

 

Buďte svatí, protože 
já váš Bůh jsem svatý 
K textům dnešní neděle 
Ježíš v evangeliu říká: „…nepřišel jsem 
zrušit Zákon nebo Proroky, ale naplnit 
je…“ (Mt 5,17). 
 
Člověk je stvořen Bohem jako Boží 
obraz. Každý člověk bez rozdílu (muž i 
žena) v sobě nese Boží obraz 
nezávisle na tom, v jaké historické 
situaci žije a jak se ve svém životě 
projevuje. Boží obraz je prostě od 
člověka neoddělitelný. Aby se Boží 
obraz v našem životě projevil, 
musíme mít ale určitou podobnost se 
skutečným a věrným obrazem Boha, 
tedy se vtěleným Synem. To znamená 
usilovat o soulad s jeho smýšlením a 
postoji, tj. být podobný Kristu. 
Bůh dal člověku hned na počátku 
možnost se rozhodovat. Obdařil ho 
svobodnou vůlí. Člověk se tak stal 
odpovědným za své svobodné 
rozhodování, za to, co chce. Jak 
čteme v prvním čtení z knihy 
Sirachovcovy: „Chceš-li, můžeš plnit 
přikázání, je v tvé moci zůstat 
věrným. Bůh před tebe položil oheň a 
vodu, vztáhni ruku, po čem chceš.“ 



Proto dal Bůh svému lidu Zákon, aby 
žil v souladu s Božím povoláním. A jak 
je uvedeno v evangeliu, Ježíš nechce 
Zákon zrušit, ale naplnit. Zákon 
přikazuje to, co vede k životu a 
zakazuje to, co život ničí. Je to hřích, 
co „pokřivuje“ Boží obraz v nás. 
Boží zákon byl dán na ochranu života, 
protože hřích přináší smrt. Ježíš 
přišel, aby nás osvobodil z otroctví 
zákona, ovšem ne tím, že by ho zrušil, 
ale že na sebe vezme důsledky 
hříchu. A proto mu tolik záleží na 
tom, abychom pochopili, že hřích má 
kořen v našem srdci, že nejde jen o 
nějaká přestoupení vnějších norem. 
Ježíš nám dnes v evangeliu také 
odpovídá na zásadní otázku, kde se 
vzal hřích. Na několika příkladech 
Ježíš ukazuje, jak je to vlastně prosté, 
když se jde k podstatě věci. 
Je důležité, abychom pochopili, že 
jsme lidé hříšní, jejichž jedinou 
záchranou je Boží milosrdenství, a že 
jsme povoláni ke svatosti. Abychom 
mocí svatého Ducha žili jako Ježíš, a 
tím se podobali nebeskému Otci. 
Abychom byli tím pravým Božím 
obrazem, jak je uvedeno ve 3. knize 
Mojžíšově: „Buďte svatí, poněvadž já, 
Hospodin, váš Bůh, jsem svatý“.  
                                           jáhen Michal 

 
Informace z farnosti: 

Duchovní cvičení 
V týdnu od 12.-17.2. si bude otec 
Jano na duchovních cvičeních a bude 

mimo farnost. V případě potřeby se 
obraťte na jáhna Michala. 
Misijní klubko 

V sobotu 18.2. se uskuteční výjezdní 

Misijní klubko do Dvora Králové n/L. 

Dopolední program bude u sester 

Božího milosrdenství, odpoledne 

navštívíme ZOO, zájemci se mohou 

hlásit u Blanky Matyskové. 

Ministrantské výlety 
V novém roce bychom opět rádi 
pozvali ministranty a jejich tatínky na 
společné výlety, při kterých budeme 
zažívat dobrodružství i radost ze 
společenství. Plánované termíny 
ministrantských výprav jsou 18. 
březen, 22. duben a 20. květen. 
Pomazání nemocných 
V neděli 19.2. bude při všech 
bohoslužbách udělována svátost 
pomazání nemocných. 
Sbírka 
Na neděli 19.2. je vyhlášena sbírka 
Svatopetrský haléř. 
Svatopetrský haléř nebo také Petrův 
haléř je označení pro finanční dary, 
věnované katolické církvi a Vatikánu. 
O využití vybrané částky rozhoduje 
papež.  
Kavárna 
V neděli 19.2. bude po ranní mši 
svaté otevřena naše oblíbená farní 
kavárna, srdečně zveme. 
Anketa betlém 
Anketa i nadále pokračuje, bude 
uzavřena v neděli 19.2. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_(apo%C5%A1tol)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hal%C3%A9%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Katolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vatik%C3%A1n


Úklid  
Vzadu na stolečku je připravena 
tabulka na zapisování na úklid na 
tento rok. Prosíme o zapsání, nové 
skupiny vřele vítány.  
Pastorační kalendář 2023 
Pastorační kalendář je k dispozici 
vzadu na stolečku k rozebrání, dále 
pak je na webu farnosti, v sekci 
Dokumenty/PRF zápisy, celoročně visí 
kalendář na nástěnce v kostele. 
 

Nález 
Při úklidu kostela se našel stříbrný 
šperk. Majitel/ku prosíme o přihlášení 
ve farní kanceláři, či přímo u pana 
faráře. 
 
 
Apoštolát modlitby 
na únor 2023 
 

Všeobecný úmysl      
Za farní společenství 
Modleme se, aby se farnosti žijící v 
opravdovém společenství stávaly 
stále více komunitami víry, bratrství a 
pohostinnosti vůči těm 
nejpotřebnějším. 
 
Je vůbec možné ideální farní 

společenství? „Dva lidé, tři názory.“ 

Změnit náhled nebo zříci se svého 

stanoviska je pro mnohé až nemožné. 

Středem společenství však nejsem „já“, 

ale Ježíš, který mě hledá. Když bude 

středobodem našich farností on, budou 

zrát do plnosti jeho života v otevřenosti 

také vůči druhým. „Prosme o milost, 

abychom prožívali přátelský vztah k 

Pánu, jako když přítel hovoří s přítelem. 

Znal jsem jednoho starého řeholníka. 

Pokaždé, když mohl, chodíval do kaple, 

podíval se na oltář a řekl: Ahoj! protože si 

s Ježíšem byli blízcí. Takový vztah bychom 

měli mít v modlitbě: blízkost k Ježíši. Tuto 

milost si máme vyprošovat pro sebe i pro 

druhé, abychom tak v Ježíši spatřovali 

svého největšího a nejvěrnějšího Přítele. 

Ježíš zůstává u dveří našeho srdce. 

Pozdravujme Pána srdcem, modlitbou 

citovou a blízkou, kterou netvoří mnoho 

slov, nýbrž dobrá díla a gesta.“ (papež 

František) 

Národní úmysl 
Za kontinentální synodální setkání 

Modleme se, aby mezinárodní 

synodální setkání v Praze přispělo k 

nalézání Boží vůle pro místní církve v 

Evropě. 
 
Měřítkem synodality je naše vnímání 

eucharistie. Zde se stává hledání 

společného kráčení k dovršení viditelné, 

hmatatelné a zakusitelné. Budeme-li se 

dívat na Kristovu přítomnost mezi námi, 

stane-li se pro nás životně důležitá, 

žádoucí a vše utvářející, objevíme 

synodální proces všedního dne. Jen zde 

najdeme zdroj lásky, která překonává 

všechny rozdíly: Kristus je mezi vámi jako 

ten, kdo slouží! Stůjme s ním, na jeho 

místě ve službě druhým. On je ten, který 

dává všemu jas a lesk jako Láska! 

V tomto „malém“ objevujeme „jediné 

potřebné“! 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 12. února 2023 do 19. února 2023 

 

 
 

 
Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

